

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างห้องน้ำประชาชนและผู้พิการ จำนวน ๒ ห้อง
ตำบลหญ้าปล้อง อำเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหญ้าปล้อง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๑๘,๐๐๐.- บาท

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

ขนาด กว้าง ๑.๔๐ เมตร ยาว ๒.๐๐ เมตร
จำนวน ๒ ห้อง

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๑๒๐,๖๐๖.๗๓ บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แบบ พร. ๔

๕.๒ แบบ พร. ๕

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายเสน่ห์ นามจันทร์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานกรรมการ

๖.๒ นางคำบัว ไกรรักษ์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ

๖.๓ นายปณณวิชญ์ อัครธีรพงศ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการและเลขานุการ

สรุปผลกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

แบบ ปร.5 1/2

โครงการ ก่อสร้างห้องน้ำประชาชนและห้องน้ำผู้พิการ



ส่วนราชการ กอง/กระทรวง

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปล้อง

ประเภทงาน

อาคาร

สถานที่ก่อสร้าง

ที่ทำการ อบต. บ้านเอก หมู่ที่ 5 ต.หนองปล้อง อ.เมือง จ.ศรีสะเกษ

หน่วยงานออกแบบแปลน

กองช่าง

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน

5

แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่

29 /ก.ค./2568

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	จำนวนเงิน บาท	หมายเหตุ
1	งานทาง				Factor F คิดจากค่า
2	งานอาคาร	92,129.50	1.3091	120,606.73	- จ่ายเงินล่วงหน้า 0%
3	งานชลประทาน				- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0%
4	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา				- อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
5	ป้ายโครงการ		1		- หักเงินประกันผลงาน 0%
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			120,606.73	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			120,606.73	
ตัวอักษร			หนึ่งแสนสองหมื่นหกกร้อยหกบาทเจ็ดสิบสามสตางค์		

หมายเหตุ, ป้ายประชาสัมพันธ์ให้ผู้รับจ้างจัดทำตามรูปแบบอบต.กำหนด

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายสนธิ์ นามจันทร์)

(นางคำบัว ไกรรักษ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองปล้อง

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

กรรมการ/เลขานุการ

(นายปณณวิทย์ อัครธีรพงศ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน



รายละเอียดรายการประมาณราคากำหนดราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ
ส่วนราชการ กอง/กระทรวง
สถานที่ก่อสร้าง
หน่วยงานออกแบบแปลน
ประมาณราคาเมื่อวันที่

ก่อสร้างห้องนำประชาชนและห้องน้ำผู้พิการ
องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยป่าสัก
ที่ทำการ อบต.ห้วยป่าสัก บ้านเอก หมู่ที่ ๖ ต.ห้วยป่าสัก อ.เมือง จ.ศรีสะเกษ
กองช่าง

๑๕/ก.ค./2567

ราคานำมันมิตรละ 33.00 - 33.99 บาท

ที่	รายการก่อสร้าง	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานเสา/ฐานราก/ตอม่อ/พื้นอาคาร/คาน				-			-	
	คอนกรีตสำเร็จรูป 240 กก./ตร.ชม	2.0	ลบ.ม	2,048.60	4,097.20	306.00	612.00	4,709.20	
	เหล็กข้ออ้อย Ø 12 มม.	6	เส้น	211.33	1,267.98	29.30	175.80	1,443.78	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ Ø 6 มม.	10	เส้น	57.33	573.30	9.10	91.00	664.30	
	เหล็กว้ายเมด 0.10*0.30 ม. (4 มม.)	16	ตร.ม	35	560	5.00	80.00	640	
	ทรายปรับระดับ	2	ลบ.ม	366.67	733.34	99.00	198.00	931.34	
	ไม้แบบ 1"10"3.50-4.00 เมตร (4 แผ่น)	3.64	ลบ.ฟ	500	1,820		-	1,820	
	ไม้แบบ 1 1/2"3"3.50-4.00 เมตร (4 ท่อน)	1.64	ลบ.ฟ	480	787		-	787	
	ตะปู 2-3	1	กก.	47.38	47.38		-	47.38	
	งานดินซูด	1	ลบ.ม		-	99.00	99.00	99	
	เสาสำเร็จรูป 4"4"2.50 ม.	4	ต้น	450	1,800	120.00	480.00	2,280	
	งานเข้าแบบ	6	ตร.ม		-	133.00	798.00	798	
	ยอดรวม (1)				-			14,220.20	

ที่	รายการก่อสร้าง	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ลวดผูกเหล็ก	2	กก.	40.77	82		-	81.54	
	งานดินถม	2	ลบ.ม	164.03	328		-	328.06	
					-		-	-	
2	งานโครงสร้างหลังคา				-		-	-	
	เหล็กกล่อง 3" x 1.5" หน้า 2.3 มม.	6	ท่อน	650.00	3,900.00	228.60	1,371.60	5,271.60	22.86 กก./ท่อน
	เหล็กกล่อง 2" x 1" หน้า 2.3 มม.	9	ท่อน	480	4,320	146.40	1,317.60	5,637.60	14.64 กก./ท่อน
	เชิงชายสำเร็จรูป SCG หน้า 6"	4	แผ่น	480	1,920	145.00	580.00	2,500	
	ลวดเชื่อม	1	กล่อง	120	120		-	120	
	ใบตัดเหล็ก	1	ใบ	175	175		-	175	
	หินเจียร 4"	1	ใบ	85	85		-	85	
	สีกันสนิม (3.785 ลิตร)	1	กป	570	570		-	570	
	ทินเนอร์	1	กป	230	230		-	230	
	แปรงทาสี 3"-4"	2	อัน	45	90		-	90	
	ครอบข้างหลังคาเหล็กม้วน	4.00	ม.	146.00	584.00	50.00	200.00	784.00	
	แผ่นหลังคาเหล็กม้วน	16	ตร.ม	125	2,000	70.00	1,120.00	3,120	
	ยอดรวม (2)				-			18,992.80	
	ยอดรวม (1+2)				-		-	33,213.00	

ที่	รายการก่อสร้าง	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	สกรูยึดแผ่นหลังคา	1.00	กล่อง	285.00	285.00		-	285.00	
3	งานไฟฟ้าอาคาร				-		-	-	
	โคมไฟฟ้าแบบดไลท์LEDสี่เหลี่ยม 42 วัตต์(ยึดติดฝ้า)	1	ชุด	1,150	1,150	135.00	135.00	1,285	(กำหนดหน้างาน)
	หลอดไฟฟ้าLED กลม 7"/21 วัตต์	2	ชุด	550	1,100	135.00	270.00	1,370	(กำหนดหน้างาน)
	สายไฟฟ้าเดินในอาคาร VAFแบบแบนคู่ 2*2.5ตร. มม.	30	ม.	17	510	9.00	270.00	780	
	ท่อเดินสายไฟ Ø1/2" พร้อมข้อต่อสายอ่อน	6	ท่อน	25	150	92.00	552.00	702	
	สวิทช์ ไฟฟ้า/พร้อมเต้าเสียบ	3	ชุด	250	750	150.00	450.00	1,200	(กำหนดหน้างาน)
	อุปกรณ์เบ็ดเตล็ดกับปู/ฉลิต่อโคม/ตะแกรงกรองผง/ข้อต่อของงานประปา	1	หน่วย	1,200	1,200		-	1,200	(ข้อต่อ/จอ 1"-2")
4	งานก่อ/ฉาบผนังอิฐมวลเบา	29.00	ตร.ม		-	220.00	6,380.00	6,380	
	อิฐมวลเบา	450	ก้อน	19	8,325		-	8,325	
	ปูนฉาบสำเร็จรูป	14	ถุง	117.50	1,645		-	1,645	
	ปูนก่อสำเร็จรูป	3	ถุง	117.50	353		-	353	
	อิฐมอญ 4 รู	40	ก้อน	2.5	100		-	100	
					-		-	-	
	ยอดรวม (3)				-		-	23,624.50	
	ยอดรวม (1 + 2 + 3)				-		-	56,837.50	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานทั้งสิ้น				ห้าหมื่นหกพันแปดร้อยสามสิบเจ็ดบาทห้าสิบบาทห้าสิบสตางค์				56,837.50	

ที่	รายการก่อสร้าง	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
5	งานฝ้ายปฐมน(ภายใน)	5.60	ตร.ม		-	97.00	543.20	543.20	
	โครงสร้างราวจีลาชน	8	เส้น	85	680		-	680	
	โครงสร้างเสริม	4	เส้น	55	220		-	220	
	ลวดยึดติด/ชุดแขวน	12	ชุด	65	780		-	780	
	สกรูขึงแผ่น	1	กล่อง	285	285		-	285	
	แผ่นยึดขึงกันชื้น	3	แผ่น	195	585		-	585	
6	งานฝ้า(ภายนอก)	12	ตร.ม		-	94.00	1,128.00	1,128	(กำหนดหน้างาน)
	สกรูขึงแผ่น	1	กล่อง	255	255		-	255	
	แผ่นสกรูบอร์ดระบายนาคาส 0.60*1.20 ม.	12	แผ่น	125	1,500		-	1,500	
	ไม้ระแนงตั้งสำเร็จรูปทึบแนว	25	ม.	45	1,125		-	1,125	
7	งานทาสี	35	ตร.ม		-	28.00	980.00	980	
	สีน้ำพลาสติก (18 ลิตร)	1	ถัง	1,550	1,550		-	1,550	(กำหนดหน้างาน)
	สีน้ำพลาสติกกรองฟืน (18 ลิตร)	1	ถัง	1,250	1,250		-	1,250	(ทาสีจริง2รอบ)
	ลูกกลิ้ง	1	อัน	65	65		-	65	
8	งานสุขภัณฑ์				-		-	-	
	ชักโครกพร้อมอุปกรณ์+สายฉีดชำระ	1	ชุด	3,550	3,550	450.00	450.00	4,000	(กำหนดหน้างาน)
	ยอดรวม (4)				-		-	14,946.20	
	ยอดรวม (1+ 2+3+4)				-		-	71,783.70	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานทั้งสิ้น			เจ็ดหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยแปดสิบสามบาทเจ็ดสิบสตางค์					
				71,783.70					

ที่	รายการก่อสร้าง	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	โถส้วมแบบนั่งยอง	1	ชุด	1,550	1,550	150.00	150.00	1,700	(กำหนดหน้างาน)
	อ่างล้างมือ+กระบอกท่อพร้อมอุปกรณ์	2	ชุด	1,850	3,700	450.00	900.00	4,600	(กำหนดหน้างาน)
	ประตูห้องน้ำ/วงกบ PVC (0.70*1.80 ม.)พร้อมอุปกรณ์/ที่จับประตู	2	ชุด	1,850	3,700	250.00	500.00	4,200	(กำหนดหน้างาน)
	ท่อซีเมนต์ สก.0.80 ม.	6	ท่อ	120	720	99.00	594.00	1,314	(ใช้กล่อกล้อประตู 4ชุด)
	ฝาซีเมนต์	2	ฝา	120	240	-	-	240	
	ท่อ PVC ๖๐ 45 สก. 4"	2	อัน	155	310	-	-	310	(ชั้น 8.5)
	ท่อ PVC สามทาง สก. 4"	1	อัน	350.00	350.00	-	-	350.00	(ชั้น 8.5)
	ท่อPVC สก. 4"	1	ท่อน	850	850	480.00	480.00	1,330	(ชั้น 8.5)
	ท่อPVC สก. 1/2"	4	ท่อน	45	180	-	-	180	(ชั้น 8.5)
	ท่อต่อตรง PVC สก. 4"	1	อัน	85	85	-	-	85	(ชั้น 8.5)
	สีกอน้ำ 1/2"	2	อัน	112	224	-	-	224	
	ถังน้ำพลาสติก 18 ลิตร	2	ถัง	220	440	-	-	440	
	ขันน้ำ	2	อัน	25	50	-	-	50	
	บาร์จับประตอสแตนเลส	1	อัน	850	850	70.00	70.00	920	(กำหนดหน้างาน)
	กระเบื้องปูพื้นห้องน้ำ/รวมปูนทราย(8"-12")	6	ตร.ม	480	2,688	158.00	884.80	3,573	(กำหนดหน้างาน)
	ท่อPVC สก. 2"	2	ท่อน	255	510	160.00	320.00	830	(ชั้น 8.5)
	ยอดรวม (5)				-		-	20,345.80	
	ยอดรวม (1+ 2+3+4+5)				-		-	92,129.50	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานทั้งสิ้น				เก้าหมื่นสองพันหนึ่งร้อยยี่สิบเก้าบาทห้าสิบสตางค์					
				92,129.50					